

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO
PROF. DR. IRENOS ŽEMAITAITYTĖS
ATASKAITA

apie COST Veiklos CA15130 „Studijų užsienyje tyrimai Europos perspektyvoje“ („Study Abroad Research in European Perspective“) valdymo komiteto įžanginį posėdį, vykusį 2016 m. balandžio 20 d. Briuselyje.

Veiklos CA15130 vykdymo laikotarpis: 20/04/2016 – 20/04/2020

Veiklos dalyviai: 18 šalių.

Susitikimas vyko vieną dieną, pirmojo susitikimo laikas buvo suskirstytas į dvi dalis.

Pirmoje posėdžio dalyje susitikimo dalyviams buvo pristatytos COST veiklų principinės nuostatos, misija, dalyvaujančios šalys ir galimos Veiklos dalyvės, veiklų taisyklės ir kt. bendro pobūdžio informacija. Taip pat buvo pristatytos Veiklos finansinės taisyklės. Šias sesijas vedė COST atstovai Luule Mizera ir Rose Cruz Santos.

Antroji susitikimo dalis buvo skirta konkrečiai CA15130 Veiklos pirmiesiems žingsniams. Buvo atliktos vaidmenų pasiskirstymo procedūros su kandidatūrų kėlimu ir balsavimu. Veiklos prezidentu išrinktas dr. Martin Howard (Korko universitetas, Airija), viceprezidente - dr. Carmen Perez (Pompeu Fabra universitetas, Ispanija). Veiklos prezidentas dr. Martin Howard pristatė pagrindinius COST veiklos CA15130 tikslus ir pasiūlė penkis darbo grupių vadovus, kurie buvo patvirtinti. Darbo grupės (DG): (1) metodai ir sąnaudų matavimai bei antros kalbos vystymas, (2) kalbos vystymą įtakojantys lingvistiniai ir kognityviniai veiksniai, (3) integracija ir socialiniai tinklai gyvenant užsienyje, (4) individualūs studijų užsienyje rezultatų skirtumai ir (5) gyvenimo užsienyje tarpkultūriškumas ir skirtingumai. Darbo grupių vadovai pristatė numatomas veiklas ir pakvietė jungtis. Susitikimo metu buvo sutarta, kad nariai laišku informuos apie pasirinktas darbo grupes. Taip pat susitikimo metu buvo aptarta bendroji veiklos perspektyva 4 metams, ir paaiškintos atitinkamų veiklos formų (susitikimų, trumpalaikių vizitų, paramos vietiniams organizatoriams, publikacijų, mokyklos ir kt.) finansavimo eilutės. Buvo aptartas pasirengimas kitam susitikimui, naujų narių pritraukimo svarba. Prezidentui paklausus, gal kas sutiktų organizuoti susitikimą, pasiūliau antrą Veiklos susitikimą organizuoti Mykolo Romerio universitete, Vilniuje, Lietuvoje. Komiteto nariai pritarė šiam siūlymui, Prezidentas padėkojo už šią galimybę. Susitikimas numatytas 2016 m. spalio 13-14 dienomis.

Prof. dr. Irena Žemaitaitytė